
Ai sensi del l 'art .  55, comma 5'del la legge

n" 142190, recepito dalla L.R. n'48/91 , per
I'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. _

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DI MESSINA

N. _02_Reg. Del_ 09.02.2011_

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ll Responsabile del Servizio

Finanziario

OGGETTO: "Approvazione conto reso dell'Agente della riscossione per I'anno 2010"

L'anno duemilaundici il giorno nove del mese di febbraio alle ore 21,00,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFICA Presente Assente

ol fADDUNI FRANCESCO SINDACO x
02 ]UNDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 ]ORRENTI GILDA ASSESSORE x
o4 O GIUDICE CARMELO ASSESSORE x
o5

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n' 142, recepito dalla L.R. n' 48191, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

-l lresponsabiledelservizio interessato, perlaregolaritàtecnica, parere ----F AV O R E V O L E ----

- l lresponsabilediragioneria, perla regolaritàcontabile, parere ----- F AV O RE V O L E---



CCMUNE di CAGGI
PROVINC-IA d' MESSINA

coD Ftsc 87000t  ì0810
PARI'ITA IVA : 01241900834

VIA REGINA I\4ARGHERITA, 841A areaftnanztarta@comune.gaggt me ft
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO RAGIONERIA 
-l

I Oggetto: Approvazione conto reso dall'Agente della riscossione per I'anno 2010. I

TELEFONO. 0942 47160 - 63001 I
FLX 094247103

www. comune. ga ggi.  me.rt

PROPOSTA DI

('LI\'1LINI r/' CACCI
c#Fà!ò
-

{"
. , 4

I L a | ,

Y t - g -
i\. 

- 
,E\\\ È

-..ffi

rL RESPONXÍIT+ pqLL'AREA
(Do tt. s s gÉffó*i(e"{n gela)

Premesso che alla Sig.ra Cannizzaro Giorgina, dipendente PUC, è affidato il servizio di vendita dei
buoni mensa per le scuole comunali, giusta determina sindacale n"114 del 17.11.2004;

Atteso che, nel corso dell'anno 2010, il servizio di vendita dei buoni mensa per le scuole comunali
è stato assicurato nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile e maggio 2010 per I'anno scolastico
200912010 e nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2010 per I'anno scolastico 20l0l20ll;

Dato atto che I'agente della riscossione Sig.ra Cannizzaro Giorgina ha reso il conto della propria
gestione per l'esercizio 2010 secondo il modello ministeriale approvato con D.P.R. 19411996;

Atteso che con deliberazione di C.C. no 13 del 25.05.2010 è stato approvato il bilancio di
previsione 2010, nonché il bilancio pluriennale 201012012;

Visto i l  D.Lgs. n"267 del 18.08.2000;

Visto l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

l) Approvare l'allegato conto reso dall'Agente della riscossione Sig.ra Cannizzaro Giorgina,
dipendente PUC, per il servizio di vendita dei buoni mensa per le scuole comunali svolto
nell'anno 2010,

2) Demandare all'Ufficio di Segreteria I'inoltro del suddetto conto alla sezione giurisdizionale
della Corte dei Conti entro 60 giorni dall'approvazione del conto consuntivo.

Gagg i ,  l ì  31 .01 .201  ,

t

COMUNE DEL
Parco Fluvrale dell' \. i

sf$Ìb
l-J'

ti

L'AGENTE DELLA RISCOSSIONE

-r (Rag. Cannizzaffifrrgina)

L,ó-;r./@/FVp< é

'r 
li. f i. i, .:



COMUNB DI GAGGI

Provincia di Messina

MOD.21 CONTO DELLA GESTIONE DELL'AGENTE DELLA
RISCOSSIONE

Esercizio 2010

t '



CONTO DELLA GESTIONE DELL'AGENTE DBLLA RISCOSSIONE SIG.
CANNIZZARO GIORGINA ANNO 2O1O

N.
ORDI

N E

PERIODO E OGGETTO
DELLA RTSCOSSIONE

ESTREMI RISCOSSIONE VERSAMENTO IN TESORERIA

NOTERICE\tJTA
NN.

IMPORTO QUIETANZANN. IMPORTO

I
GENNAIO
Vcndita buoni mensa scuole comunali
Dal 04/0 | /201 0 al 28101 12010

Dal 0l
Al 14

€ 3.392,05
Boll. N. 96

del08l02l20l0 € 3.392,05 Ordinativo d'incasso
N'64 del2810l/2010

)
FEBBRAIO
Vcndita buoni mensa scuole comunali
Dsl 0 | /0212010 al 25/02/2010

Dal 15
A1 26

e 2.428,65 Boll. N. 198
del 04/03/2010 e 2.428,65 Ordinativo d'incasso

N'177 del25102/2010

3

4

5

ó

7

I

9

l 0

t l

MARZO
Vcndita buoni mensa scuole comunali
Drrl 0 | /03/201 0 al 30t0312010

Dal 27
Al 40

e 2.79r.8s Boll. N. 304
del1210412010 e 2.79r.8s Ordinativo d'incasso

N' 252 del 30/03/2010

APRILE
Vcndita buoni mensa scuole comunali
Duf 0 I /04/201 0 al 29/04/2010

Dal 41
At 52

€ 2.200,85
Bol l .  N.431

del27/0512010 € 2.200,85 Ordinativo d'incasso
N' 387 del03/05/2010

MAGGIO
Vcndita buoni mensa scuole comunali
Dal 03/05/2010 al 31/05/2010

Dal 53
Al 65

€ 1.28s.s8 Bol l .  N. 518
del1410612010 € r.28s.58Ordinativo d'incasso

N'546 del0710612010

GIUGNO

LUGLIO

AGOSTO

SETTEMBRE

OTTOBRE
Vcndita buoni mensa scuole comunali
Dal 25ll 0/201 0 al 28/1012010

Dal0 l
Al 08

€ 2.410.30
Boll. N. 995

del l0/llt20l0 € 2.41030 Ordinativo d'incasso
N" 1048 del04/l l l20l0

NOVEMBRE
Vendita buoni mensa scuole comunali
Daf 02/l l/2010 al 29tl l l20l0

Dal09
Al 2l

e 2.47035 Boll. N. I192
del 20112/2010 e 2.47035 Ordinativo d'incasso

N' I 13ldel 0211212010

t2
DICEMBRE
Vendita buoni mensa scuole comunali
Dal 02/ 1 2/20 1 0 al 20 t 12/2010

Dal22
At 29

€ 1.670,50
Bol l .  N.  12l8

del23l12/2010
€ 1.670,50 Ordinativo d'incasso

N' 1264 del2lll2l20l0

TOTALE € 18.650,13 TOTALE € 18.650,13

6.A.c*sx.\........., n . =1t. :. 9{. : ?qt (

VISTO DI REGOLARITA'

( n.(Cur..........., n.,9.i :..Q. f .. .?.q.t

pagine



PARERI

PEG Cap. ! Cornp.t.rrza fl Residui

INTERVENTO Somme stanziate..... €.

Variazioni in aumento......... e.

Variazioni in diminuzione... €.

Somme già impegnate......... €.

Somma disponibile.. €.

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norma dell 'art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,
no 44, che testualmente recita:

"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del
responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione
I'atto è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la coperfura della

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, eome recepito con I'art. 1, comma 1, lettera i) della legge
regionale ll dicembre 1991, no 48 e modificato dall'art. 12 detla L.R.2311212000, no 30 che così recita:

I) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta. alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine
alla sola regolantà tecnica e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzìone dí entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2) Nel caso in cui I'ente non abbiafunzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
,relazione alle sue competenze.

3) I soggetti dí cui al comma I rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
4) I segretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui

al comma I, unitamente al funzionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto conceme la regolarità tecnica esprime parere:

Data 3\-ot'Z,9tO Il Responsabile

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

ll Responsabile



Vista I'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Approvazione conto reso dell'Agente della
riscossione per I'anno 2010"1

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: "Approvazione conto reso
delf'Agente della riscossione per l'anno 2010" che, allegataalla presente, ne costituisce parte integrante e
sostanziale.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll Presidente

_F.to TADDUNI FRANCESCO_
L'Assessore Anziano

F.to CORRENTIGILDA

ll Segretario Comunale

_F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA_

E' copia conforme per uso amministrativo

Lì 15.02.2011

ll Resp.le dell',

ll presente atto è stato pubblicato all'Albo Comunale

dal '16.02.20'11 al 03.03.2011 con il n.

]L MESSO

_16.02.2011_ per rimanervi 15 giorni consecutivi.

(Cutrufello dof.ssa
-/

Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. zt4l1991, come modificato dall'art. 127,
comma 21, della L.R.n'1712004,

| | e stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno
l_l sarà

Lì
Il Segretario Comunale

Cundari dott.ssa Antonia

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno

E essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall' inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44191).

E essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44191).

Lì
ll Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, li

ll Responsabile dell'Area Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta_

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Lì

ll Responsabile dell'Ufficio di Segreteria


